
Projektas "Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ 

   Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, įgyvendindamas 2014–2020 metų ES fondų 

investicijų veiksmų programą „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

bei priemonę „Neformaliojo vaikų švietimo įvairovės ir prieinamumo didinimas“, 2017 – 2018 m. 

vykdo projektą „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“. Projekto tikslas sukurti ir palaikyti 

tolygų neformaliojo švietimo paslaugų tinklą savivaldybėse, padidinti paslaugų prieinamumą ir 

įvairovę, sudaryti vienodas galimybes ir palankias sąlygas, atskleisti individualius vaikų gebėjimus 

bei įgyvendinti specialiuosius ugdymosi poreikius.  

   Kauno „Šilo“ pradinė mokykla dalyvavo šio projekto konkurse, pristatydama neformaliojo ugdymo 

pasiekimus ir laimėjo šešias nemokamas edukacines programas. Mokykla pasirinkusi etnokultūrinio 

ugdymo kryptį, todėl visapusiškam mokinio ugdymui svarbi įvairi formaliojo ugdymo ir  

neformaliojo švietimo veikla. Dalyvaujant šiame projekte  pradinukams suteikiama daugiau įvairių 

edukacinių aplinkų, kurios padeda ugdyti aukštesniuosius mąstymo gebėjimus kultūros, meno, 

istorijos, ekologijos, technologijų srityse, padeda geriau suvokti aplinkas specialiųjų poreikių 

vaikams bei užmegzti kūrybines partnerystes. Projekte įgyta patirtis leis siekti inovatyvesnio ugdymo 

ir aktyviau dalyvauti šalies bei tarptautiniuose kūrybinių partnerysčių projektuose. Projekto rengėjų 

siūlomų edukacinių programų tematika leis geriau įžvelgti netradicinių aplinkų kūrimo ir taikymo 

sistemą, racionaliau naudojant mokyklos ir tėvų finansinius resursus. Tikimės, kad šis projektas dar 

aktyviau įtrauks į mokyklos veiklas mokinių tėvus ir taip mokyklos bendruomenė  taps atvira kaitai 

ir naujovėms.  

 

Projekto "Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ įgyvendinimas 

1b klasė  

  Įgyvendindami projekto "Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ veiklas, Kauno ,,Šilo” 

pradinės mokyklos Ib klasės mokinukai dalyvavo edukacinėje programoje ,,Medžiai galiūnai“, kuri 

vyko Vilniaus r. Neries regioninio parko lankytojų centre ir miško pažintiniame take. Programa buvo 

siekiama prisidėti prie gamtamokslinio vaikų ugdymo ir tiesioginio gamtos pažinimo liečiant, 

uodžiant, stebint, pajaučiant realią gamtą. Išvykos metu mokiniai pagilino gamtos pažinimo žinias, 

turėjo galimybę tiesiogiai pažinti mišką bei atrasti žmogaus ir medžio ryšį. Didelį įspūdį pradinukams 

paliko nuo stataus skardžio stebėta srauni Neries vaga, ąžuolyne supilti protėvių pilkapiai. Mokiniai 

išvykoje patyrė pažinimo ir atradimo džiaugsmą atlikdami savarankiškas ir komandines užduotis. 

Visus lydėjo gera nuotaika, puikus oras ir pirmosios žibuoklės. 

 Mokytoja Irma Rekuvienė 

  Rugsėjo 11dieną Kauno "Šilo" pradinės mokyklos 2c klasės mokinukai lankėsi Druskininkuose  

Druskos studijoje ir dalyvavo edukacijoje „Druskos amatas“. Menininkai Aušra ir Tauras 

Česnulevičiai svetingai mus sutiko, pavaišino Druskininkų šaltinio druska. O po to jau kibome į 

darbus: rankomis lietėme unikalius druskos kūrinius, patys minkėme, lipdėme ir kūrėme 

„druskinukus“. Tai buvo smagiausia, sūriausia mūsų pamoka bei aplankyta vieta. Ačiū edukatpriams 

Aušrai ir Taurui. 
  

Mokytoja Jolanta Kukanauzienė  


